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LAMPIRAN -  LAMPIRAN 
Lampiran 1 : Kepatuhan Pelaporan SPT Tahunan Wajib Pajak 

Badan 

Tabel 4.1 Kepatuhan Pelaporan SPT Tahunan Wajib Pajak 

Badan 

Tahun WP Badan 

2002 5.850.036.863,00 

2003 1.305.060.849,00 

2004 1.752.951.754,00 

2005 3.502.042.988,00 

2006 7.174.987.496,00 

2007 1.545.291.185,00 

2008 2.615.110.801,00 

2009 1.986.017.628,17 

2010 5.733.786.648,17 

2011 4.119.029.601,49 

2012 4.794.519.357,64 

2013 4.568.175.521,08 

2014 4.448.033.381,13 

2015 8.816.537.084,93 

2016 8.869.689.135,00 

2017 22.742.639.301 

2018 37.052.631.962 

2019 35.381.952.259 

Sumber : KPP Pratama Sidoarjo Barat 
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Lampiran 2 : Kepatuhan Pelaporan SPT Tahunan Wajib Pajak Orang 

Pribadi 

Tabel 4.2 Kepatuhan Pelaporan SPT Tahunan Wajib Pajak Orang 

Pribadi 

Tahun WP Orang Pribadi 

2002 1.760.198.567,00 

2003 1.486.227.181,00 

2004 1.760.198.567,00 

2005 1.773.243.317,00 

2006 2.517.973.072,00 

2007 3.383.273.274,00 

2008 4.295.456.758,00 

2009 258.323.262,00 

2010 906.145.320,00 

2011 2.066.667.149,55 

2012 1.208.113.609,00 

2013 1.643.199.986,20 

2014 1.708.312.151,70 

2015 2.479.483.752,00 

2016 3.196.145.424,00 

2017 3.294.282.880,00 

2018 3.159.148.533,00 

2019 3.309.229.925,00 

Sumber : KPP Pratama Sidoarjo Barat 
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Lampiran 3 : Persiapan Data 

Tabel 4.3 Persiapan Analisis Data 

Tahun WP Badan  

(X1) 

WP Orang 

Pribadi (X2) 

Penerimaaan Pajak 

(Y) 

2002 5.850.036.863,00 1.760.198.567,00  270.451.228.723 

2003 1.305.060.849,00 1.486.227.181,00  272.157.124.732 

2004 1.752.951.754,00 1.760.198.567,00  264.778.982.751 

2005 3.502.042.988,00 1.773.243.317,00  277.321.843.724 

2006 7.174.987.496,00 2.517.973.072,00  280.721.314.557 

2007 1.545.291.185,00 3.383.273.274,00  301.213.451.271 

2008 2.615.110.801,00 4.295.456.758,00  294.786.456.751 

2009 1.986.017.628,17 258.323.262,00  323.457.678.281 

2010 5.733.786.648,17 906.145.320,00  284.756.887.148 

2011 4.119.029.601,49 2.066.667.149,55  311.284.983.495 

2012 4.794.519.357,64 1.208.113.609,00  308.754.667.923 

2013 4.568.175.521,08 1.643.199.986,20  321.726.521.667 

2014 4.448.033.381,13 1.708.312.151,70  400.671.423.024 

2015 8.816.537.084,93 2.479.483.752,00  517.776.372.914 

2016 8.869.689.135,00 3.196.145.424,00  711.582.558.356 

2017 22.742.639.301 3.294.282.880,00  777.126.114.035 

2018 37.052.631.962 3.159.148.533,00  928.777.885.158 

2019 35.381.952.259 3.309.229.925,00  888.998.836.119 

Sumber : Data diolah 
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Lampiran 4 : Hasil Uji Asumsi Klasik 

Tabel 4.4 Hasil Uji Asumsi Klasik 

Uji Asumsi  Hasil Kriteria Keterangan  

Uji Normalitas  0,361 >0,05 Normal  

    

Uji Multikolinieritas    

WP Badan(X1) 1,257 VIF<10 Bebas Multikolinieritas 

Tolerance 0,796 VIF<0,10 Bebas Multikolinieritas 

WP Op(X2) 1,257 VIF<10 Bebas Multikolinieritas 

Tolerance 0,796 VIF<0,10 Bebas Multikolinieritas 

    

Uji Autokorelasi 1,883 1,55<DW>2,46 Tidak ada  Autokerelasi 

Sumber : Data SPSS diolah 

 

Lampiran 5 : Hasil Uji Kolmogorom – Smirnov 

 

Gambar 4.1 Uji Normalitas 
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Lampiran 6 : Histogram 

 
Sumber : Data primer diolah SPSS 20.0 

Gambar 4.2 Histrogram 

Lampiran 7 : P – Plot 

 

Sumber : Data Primer diolah SPSS 20.0 

Gambar 4.3 P-Plot 
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Lampiran 8 : Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

Sumber : lampiran output SPSS 20 (data diolah) 

Gambar 4.4 Hasil Uji Heteroskedastisitas 
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Lampiran 9 : Hasil Ananlisis Regresi Berganda 

Tabel 4.5 Hasil Analisis Regresi Berganda 

Variabel Koefisien Regresi 

Konstanta 202806435042,182 

Wp Badan (X1) 17,924 

Wp Orang Pribadi (X2) 29,288 

R 0,926 

Adjustd Rsquare 0,840 

Sumber : Data SPSS diolah 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standar

dized 

Coefficie

nts 

t Sig. Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolera

nce 

VIF 

 

(Constant) 

2028064

35042,1

82 

52833468

974,256 

 

3,839 ,002 

  

WP Badan 

(X1) 
17,924 2,272 ,859 7,887 ,000 ,796 1,257 

WP OP 

(X2) 
29,288 24,097 ,132 1,215 ,243 ,796 1,257 

a. Dependent Variable: Penerimaaan Pajak (Y) 
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Lampiran 10 :Hasil Uji - T 

Tabel 4.6 Hasil Uji-t 

Variabel  thitung Sig. Keterangan 

Wp Badan 7,887 0,000 Signifkan  

Wp OP 1,215 0,243 Tidak signifkan 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standar

dized 

Coefficie

nts 

t Sig. Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

 

(Constant) 

20280

64350

42,182 

52833468

974,256 

 

3,839 ,002 

  

WP Badan 

(X1) 
17,924 2,272 ,859 7,887 ,000 ,796 1,257 

WP OP 

(X2) 
29,288 24,097 ,132 1,215 ,243 ,796 1,257 

a. Dependent Variable: Penerimaaan Pajak (Y) 
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Lampiran 11 : Hasil uji F 

Tabel 4.7 

Hasil Uji – F 

Fhitung  Sig.  Keterangan  

   

45,465 0,000 signifikan 

Sumber : Lampiran Output SPSS 20(data diolah) 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 
771617170840989

100000000,000 
2 

38580858542049

4550000000,000 
45,465 ,000b 

Residual 
127286781210454

060000000,000 
15 

84857854140302

70000000,000 

  

Total 
898903952051443

200000000,000 
17 

   

a. Dependent Variable: Penerimaaan Pajak (Y) 

b. Predictors: (Constant), WP OP (X2), WP Badan (X1) 
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Lampiran 12 : Hasil Uji Multi kolinieritas 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standar

dized 

Coefficie

nts 

t Sig. Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 

(Constant) 

20280

64350

42,182 

52833468

974,256 

 

3,839 ,002 

  

WP 

Badan 

(X1) 

17,924 2,272 ,859 7,887 ,000 ,796 1,257 

WP OP 

(X2) 
29,288 24,097 ,132 1,215 ,243 ,796 1,257 

a. Dependent Variable: Penerimaaan Pajak (Y) 

 

Lampiran 13 : Hasil Uji Autokorelasi 

Model Summaryb 

Model R R 

Square 

Adjusted 

R Square 

Std. Error of the 

Estimate 

Durbin-Watson 

1 ,926a ,858 ,840 
92118322900,6

60 
1,183 

a. Predictors: (Constant), WP OP (X2), WP Badan (X1) 

b. Dependent Variable: Penerimaaan Pajak (Y) 
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Lampiran 14 : Surat ijin Penelitian dan Pengambilan Data 
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Lampiran 15 : Surat Persetujuan Izin Riset 
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Lampiran 16 : Lembar Persetujuan Ujian Proposal 
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Lampiran 17 :Berita Acara Ujian Proposal Skripsi
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Lampiran 18 : Kartu Bimbingan Skripsi 

 

Pengaruh Kepatuhan Pelaporan SPT Tahunan 

Terhadap Penerimaan Pajak di KPP Pratama 

Sidoarjo Barat 
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Lampiran 19 :Berita Acara Bimbingan Revisi Skripsi 

 

 


